[image: kochkovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.01.2023 № 53 - па

Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, в образовательных организациях на 2023 год

       В целях повышения эффективности работы учреждений системы образования, в рамках реализации Федерального закона от 29.12.2012                   N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и на основании постановления Правительства РФ от 17 апреля 2018 г. N 457 "Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий по улучшению качества деятельности общеобразовательных организаций Кочковского района Новосибирской области, прошедших независимую оценку качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году, согласно приложению.
2. Управлению образования и молодёжной политики администрации Кочковского района Новосибирской области (Н.Н. Юстус) довести настоящее постановление до руководителей подведомственных общеобразовательных организаций на территории Кочковского района Новосибирской области.

3. Руководителям образовательных организаций разместить утвержденные планы на сайтах образовательных организаций в разделе «Независимая оценка качества условия осуществления образовательной деятельности» не позднее 1 дня со дня утверждения настоящего постановления и обеспечить их исполнение.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области А.П. Постарнака.

И.о. Главы Кочковского района                                          Ю. В. Чубаров
Новосибирской области

	Приложение к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области
от 30.01.2023   № 53 - па

Муниципальный план мероприятий по улучшению качества деятельности образовательных организаций
 Кочковского района Новосибирской области, прошедших независимую оценку качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году

	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственный
	Результат

	1.

	Анализ наполняемости сайта организации. Корректировка основных меню сайта, изменение интерфейса, добавления новых разделов, отражающих деятельность учреждения. Обеспечение качественной поисковой навигации сайта.
	Ежемесячно
	Буколова И.В., методист МБУ ДО «ИМЦ»

	Открытость и доступность информации об организации на сайте

	2.
	Систематическая актуализация информации на сайте организации
	В течение года
	Руководители организаций

	3.
	 Контроль размещения информации по состоянию на 1 число месяца на сайте
	Ежемесячно
	Буколова И.В., методист МБУ ДО «ИМЦ»

	4.
	Обеспечение доступности взаимодействия с получателями образовательных услуг с помощью электронных сервисов. Формирование ИКТ - компетентности родителей и других участников образовательного процесса
	В течение года
	Руководители организаций

	5.
	Организация обсуждения результатов НОКОД с руководителями ОО
	Январь 2023 года
	Юстус Н.Н., начальник УО и МП

	6.
	Использование возможности различных сервисов для обратной связи, повышения доступности сведений о ходе рассмотрения обращений получателей образовательных услуг.
	В течение года
	Руководители организаций
	Повышение уровня комфортности условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

	7.
	Размещение информации по деятельности организаций   на сайте администрации Кочковского района
	В течение года
	Белых Т.А., ведущий специалист УО и МП

	8.
	Продолжение работы по поддержанию должного уровня комфортности условий, в которых осуществляется образовательная деятельность.
	В течение года
	Руководители организаций

	9.
	Продолжение работы по созданию комфортных условий по приспособлению зданий и помещений для обучения и воспитания детей с ограниченными возможностями
	В течение года
	Руководители организаций

	Доступность услуг для инвалидов

	10.
	Выполнение рекомендаций федеральных государственных учреждений МСЭ по реализации ИПРА для детей-инвалидов
	В течение года

	11.
	Систематическая работа по улучшению материально-технического обеспечения ОО
	В течение года
	Руководители организаций

	Повышение уровня удовлетворенности качеством образовательной деятельности

	12.
	Трансляция образовательных организаций в области образовательной   деятельности через официальный сайт ОО и другие доступные источники.
	В течение года

	13.
	Продолжение работы по повышению имиджа ОО.
	В течение года

	14.
	Проведение мониторинга выполнения мероприятий по улучшению качества образовательной деятельности
	ежеквартально

	Буколова И.В., методист МБУ ДО «ИМЦ»

Список используемых  сокращений:

НОКОД – независимая оценка качества образовательной деятельности;
ОО - Образовательная организация;
ОВЗ  - Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья.

image1.png